



Årsrapport 2022

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den

Dirigent:

Indhold

Foreningens stamdata	2
Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsens beretning	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2022	9
Balance pr. 31. december 2022	10
Noter til årsregnskabet	12

Foreningens stamdata

Navn	OvaCure Fruebjergvej 2100 København Ø Danmark CVR reg. nr.: 36174951 Regnskabsår: 01/01/2022 – 31/12/2022
Revisor	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer P/S Kongevejen 3 3000 Helsingør Danmark CVR reg. nr.: 33241763

Ledelsens påtegning

Bestyrelsen har i dag præsenteret årsrapporten for OvaCure for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2022.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den anvendte regnskabspraksis som passende, og efter vores mening giver årsregnskabet et retvisende billede af OvaCures aktiver og forpligtelser og dets økonomiske stilling pr. 31. december 2022 og resultatet af OvaCures aktiviteter i regnskabsåret 1. januar til 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten anbefales til godkendelse af generalforsamlingen.

København, 25. april 2023

Bestyrelsen

Anne Cathrine Wilhjelm
(Formand)

Ulrikke Olufsen

Alexander Peitersen

Anna Frellsen

Pernille Deleuran

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til bestyrelsen og medlemmerne i OvaCure:

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for OvaCure for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet 'Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Praksisændring

Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmærksomheden på afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Det fremgår heraf, at foreningen har ændret regnskabspraksis for indregning af regnskabsmæssige hensættelser til projektmidler.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 25. april 2023

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/ s

Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Jesper Fenger Smidt
statsautoriseret revisor
mne31476

Ledelsesberetning for OvaCure 2022

Executive summary

Siden 2014 har OvaCure arbejdet for at igangsætte og støtte forskning i æggestokkræft med en mission om at skabe bedre behandlingsmuligheder og ultimativt en kur mod denne sygdom. 2022 var ingen undtagelse, og året bød således på en lang række initiativer, blandt andet OvaCure Innovation Challenge; et stort internationalt event, der gav forskere i verdensklasse mulighed for at samarbejde på tværs af discipliner og udvikle banebrydende projekter inden for æggestokkræft. To lovende forskningsprojekter blev støttet af os, og andre fortsætter vi med at samarbejde om. Ydermere, har OvaCure afsluttet et forskningsprojekt omkring T-celleterapi og indledt nye samarbejder blandt andet med tidligere deltagere fra Innovation Challenge i 2020. Sidst men ikke mindst går vi og arbejder med et større projekt inden for organoidfeltet, mere om det senere på året. Dertil har OvaCure fortsat haft fokus på fundraising og på at øge kendskabet til æggestokkræft gennem medlemshvervning og ved at gøre brug af vores ambassadører.

OvaCure Innovation Challenge

Formålet med OvaCure Innovation Challenge er at samle forskere med divergerende baggrunde og kompetencer, for på den måde at belyse æggestokkræft fra mange forskellige vinkler – og dermed inspirere innovative og banebrydende forskningsprojekter.

Eventet skulle oprindeligt have fundet sted i januar, men blev rykket til september som følge af COVID-19. Mere end 25 talentfulde og særligt udvalgte forskere fra hele verden blev samlet i København og formåede på under to døgn at udvikle fire innovative forskningsprojekter.

Æggestokkræft opdages ofte i de sene stadier, hvor kræften har spredt sig og overlevelsesmulighederne derfor er meget dårlige. Af den grund er tidlig opsporing af sygdommen helt essentielt og temaet for OvaCure Innovation Challenge 2022 var således "*How Do We Detect Ovarian Cancer Earlier to Optimize Intervention?*". I modsætning til 2020 besluttede vi i år 2022, at flere forskningsprojekter kunne modtage opstartsmidler. Derfor øgede vi kontantpræmien fra 750.000 kroner til 1,5 million kroner. Denne gang var der således to vindere på hver 750.000 kroner samt yderligere 375.000 kroner til hver i administrationsstøtte fra OvaCure. På den måde håber vi at øge mulighederne for at accelerere fremtidige behandlingsmuligheder for kvinder med æggestokkræft.

De fire forskningsprojekter, der blev udviklet under OvaCure Innovation Challenge 2022, er beskrevet nedenfor. OVACATCH og GIANTS blev udvalgt af OvaCures Scientific Board og modtog midler, men OvaCure vil støtte alle fire projekter så godt vi kan, for at de forhåbentlig alle bliver igangsat.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har valgt at ændre regnskabspraksis af hensættelser til projekter. Som følge heraf er regnskabspraksis ændret på følgende område:

- Midler til kontantpræmier indregnes når kontrakter og projektbeskrivelser er godkendte

For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende år henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

OVACATCH – Ovarian Cancer Targeted Early Detection for Faster Diagnosis at a Curable Stage

Projektets formål er at reducere den tid det tager at få diagnosticeret og indledt behandling af æggestokkræft hos danske kvinder for dermed at sikre detektion på et tidligt stadium. Derudover vil projektet udvikle en forbedret screeningstrategi til kvinder, som har en forøget risiko for at udvikle æggestokkræft.

GIANTS – Targeting Giants in Ovarian Cancer

Polyploid Giant Cancer Cells (PGCC) findes i biopsier fra "high grade" æggestokkræft, og antallet af disse celler stiger efter behandling med kemoterapi. Formålet med projektet er at målrette behandling mod PGCC-celler for at modvirke udvikling af resistens og dermed opnå et forbedret behandlingsrespons hos kvinder med æggestokkræft.

THE VACCINATORS - Ovarian cancer vaccines for early & late interception

Projektets formål er at etablere en platform for udvikling af vacciner mod æggestokkræft – både tidligt og sent i et behandlingsforløb. Kvinder med høj risiko for at udvikle æggestokkræft vil kunne vaccineres for at undgå, at de udvikler kræft, mens kvinder, der har udviklet æggestokkræft, vil blive vaccineret mod tilbagefald.

OVCARGO - Deep molecular surface profiling from the tumor to the blood in ovarian cancer

Projektets formål er at karakterisere overfladeproteiner på æggestokkræftceller både fra oprindelige tumorer og metastaser. Denne viden vil blive brugt til at identificere nye mål for behandling, nye strategier til molekylær billeddiagnostik samt biomarkører til diagnosticering og monitorering af æggestokkræft.

Tre stærke ambassadører står bag OvaCure

Også i år 2022 har OvaCures ambassadører Nana (pårørende), Anja (pårørende) og Signe (patient) gjort et fantastisk stykke arbejde. Hver især har de modigt delt deres historie og advokeret for OvaCures arbejde. Det har de gjort på de sociale medier, samt ved at stille op til diverse interviews og deltage i OvaCures arrangementer. Hos OvaCure er vi dybt beærede og taknemmelige over at have tre så stærke stemmer bag os, og vi værdsætter i høj grad deres indsats.

Forskningsprojekt åbner behandlingsvindue og viser det optimale tidspunkt for T-celleterapi

Et af de 12 forskningsprojekter, som OvaCure har støttet økonomisk, nåede sin sidste milepæl i 2022. Det kliniske forsøg "The Window of Opportunity" blev udført på Leiden University Medical Center, ledet af Lektor Els M. E. Verdegaal, der sammen med Professor Sjoerd van der Burg og læge Judith Kroep, var ansvarlig for projektet. Projektet har undersøgt effekten af at kombinere T-celleterapi med eller uden interferon-alfa og kemo-

terapi hos ovariecancerpatienter med tilbagefald. Forsøget havde til formål at afklare 1) om der findes et optimalt tidspunkt til at starte T-celleterapi under kemoterapi behandling samt 2) hvilken kombinationsbehandling, der giver det bedste behandlingsresultat. Samlet viser resultaterne fra dette forsøg, at det er sikkert at behandle patienten med T-celleterapi samtidig med kemoterapi, men kun når der ikke samtidig gives interferon-alfa. Derudover viste forsøget, at det optimale tidspunkt at starte T-celleterapi er 1-2 uger efter anden behandling med kemoterapi, og at dette resulterer i en lovende responsrate. Resultaterne berettiger yderligere undersøgelse i en større patientkohorte og teamet bag projektet er derfor i gang med at planlægge et opfølgende klinisk forsøg, der kombinerer T-celleterapi med kemoterapi og PARP-hæmmere.

Økonomi og fundraising

2022 blev det niende fuldt finansierede år for OvaCure. Resultaterne fra ordinære aktiviteter er DKK -362.435 og egenkapitalen er DKK 3.668.168. Heraf er DKK 2.893.835 henlagt til forskningsprojekter. Indtjeningen fra private donationer steg også i forhold til år 2021, og vi er meget taknemmelige for den opbakning og støtte, som OvaCure har modtaget fra vores donorer og medlemmer. Vi sætter ligeledes uendelig stor pris på støtten fra fonde, partnere og pro-bono partnere og den fortsatte generøse støtte fra vores operationelle partner.

OvaCure har som nævnt valgt at støtte to nye Innovation Challenge forskningsprojekter økonomisk med afsæt i 2022 Innovation Challenge og er i dialog med flere andre projektgrupper med henblik på et samarbejde. Bestyrelsen finder det økonomiske resultat tilfredsstillende og er ligeledes tilfreds med den udvidede projektportefølje, der vil skabe grobund for mere fundraising i 2023. OvaCures sekretariat forsøger kontinuerligt at dygtiggøre sig og OvaCures kommunikationsansvarlige gennemførte således Isobros Fundraising Uddannelse i 2022. Dertil har sekretariatet deltaget i flere fondsarrangementer og foredrag med fokus på kvinders sundhed. Endeligt har OvaCures Scientific Project Manager deltaget i både nordiske og europæiske konferencer med henblik på at holde sig opdateret på den seneste forskning indenfor æggestokkræft. OvaCures tilstedeværelse handler ligeledes om at udvikle og vedligeholde netværk samt at skabe *awareness*.

Om æggestokkræft generelt

Æggestokkræft er en overset kræftsygdom, der på trods af en høj dødelighed er underprioriteret særligt i forhold til fokus og manglende bevågenhed. På globalt plan får 300.000 kvinder årligt stillet diagnosen æggestokkræft, og dette tal forventes at vokse. Alene i Danmark diagnosticeres over 500 kvinder hvert år og mere end 4.800 danske kvinder lever lige nu med sygdommen. Der findes desværre ingen screeningsmetode, der med sikkerhed kan opspore kræften i tide, og derfor bliver kvinder med kræft i æggestokkene i 70% af tilfældene diagnosticeret i et alt for fremskredent stadium, når kræften allerede har spredt sig til andre organer. Ud af denne gruppe er 81% af kvinderne døde indenfor de første 5 år efter diagnose, og i gennemsnit lever disse kvinder kun i 1,5 år fra diagnosen bliver stillet. Hvert år dør mere end 350 kvinder i Danmark af æggestokkræft. Det er med andre ord afgørende, at vi får sat denne alvorlige sygdom på dagsordenen. Kun ved hjælp af forskning kan vi blive klogere på æggestokkræft og dermed sikre bedre diagnosticering og behandling af de ramte kvinder.

Resultatopgørelse

DKK	Note	2022	2021
Modtagne donationer og legater		3.310.350	4.172.423
Overført fra hensættelser		481.237	0
Tilgængelige midler		3.791.587	4.172.423
Projektomkostninger		-2.033.159	-325.000
Andre eksterne omkostninger	3	-2.117.851	-2.596.247
Overskud af aktiviteter		-359.423	1.251.176
Overskud før finansielle poster		-359.423	1.251.176
Finansielle omkostninger		-3.013	-3.676
Årets resultat		-362.436	1.247.500
Overført resultat		-362.436	1.247.500
		-362.436	1.247.500

Balance

DKK	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Depositum		<u>48.401</u>	<u>29.693</u>
Finansielle anlægsaktiver		48.401	29.693
Anlægsaktiver i alt		48.401	29.693
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>356.000</u>
Tilgodehavender i alt		0	356.000
Likvide midler	5	6.711.079	6.378.520
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.711.079</u>	<u>6.734.520</u>
Aktiver i alt		<u>6.759.480</u>	<u>6.764.213</u>

Balance

DKK	Note	2022	2021
Passiver			
Egenkapital			
Overført resultat	2	<u>3.668.168</u>	<u>4.030.604</u>
Egenkapital i alt		3.668.168	4.030.604
Gæld			
Kortfristet gæld			
Hensat til senere uddeling	4	2.893.835	2.348.663
Anden gæld		<u>197.477</u>	<u>384.946</u>
Gæld i alt total		<u>3.091.312</u>	<u>2.733.609</u>
Passiver i alt		<u>6.759.480</u>	<u>6.764.213</u>

Noter

1. Regnskabsprincipper

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OvaCure aflægges i overensstemmelse med reglerne i årsregnskabsloven for virksomheder, der er identificeret som klasse A-virksomheder. Årsregnskabet præsenteres i danske kroner (DKK).

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Foreningen har ændret regnskabspraksis på følgende område:

- Kontantpræmier fra afholdelsen af OvaCure Innovation Challenge indregnes som forpligtelse i balancen og omkostning i resultatopgørelsen. Tidspunktet for indregning ændres fra afholdelsen af eventet til tidspunktet for godkendelsen af kontrakt- og projektbeskrivelse.

Årsagen til praksisændringen er efter bestyrelsen opfattelse medvirkende til at give et mere retvisende billede af foreningens resultat.

Ændringen har medført en forøgelse på t.kr. 1.500 af årets resultat og egenkapital. Ændringen af indregningstidspunktet har ikke medført ændringer til sammenligningstallene.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Indregning og måling generelt

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen samtidig med deres realisering, herunder indregning af værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. Ligeledes indregnes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger, hensættelser og tilbageførsler, der skyldes ændringer i estimerede beløb, der tidligere er indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når virksomheden er ansvarlig for at opnå fremtidige, økonomiske fordele og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden kan tabe fremtidige økonomiske fordele og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Senere måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages sådanne forudsigelige tab og risici med i betragtning, som kan forekomme, før årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Overskud

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, hvis indkomsten kan bestemmes pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning omfatter donationer og legater.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til funding, reklame, administration, lokaler, mv.

Projektomkostninger

Projektomkostninger omkostninger udgiftsføres, når de afholdes.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Kontant

Kontantpræmier udgiftsføres i resultatopgørelsen ved tidspunktet for godkendelse af kontrakt- og projektbeskrivelse.

Finansielle poster

Finansielle poster inkluderer renteindtægter, renteudgifter og realiserede og urealiserede kapitalgevinster og -tab på finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med beløb vedrørende regnskabsåret.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som normalt svarer til pålydende værdi. For at imødekomme forventede tab sker nedskrivning til nettorealiseringsværdien.

Anden gæld

Andre forpligtelser måles til amortiseret kostpris, som normalt svarer til den nominelle værdi.

2. Egenkapital

DKK	2022	2021
Egenkapital primo	4.030.604	2.783.104
Årets resultat	-362.436	1.247.500
Egenkapital ultimo	3.668.168	4.030.604

3. Personaleomkostninger

DKK	2022	2021
Gager og lønninger	1.375.002	1.773.890
Pensioner	147.375	259.702
Andre personaleomkostninger	46.353	77.695
Personaleomkostninger i alt	1.568.730	2.111.287
Antal medarbejdere	2	4

4. Eventuelle forpligtelser

Udover de forpligtelser, der er anført i balancen pr. 31.12.2022, har OvaCure en eventuel forpligtelse på t.kr. 1.500, som vedrører kontantpræmien af vinderprojektet for OvaCure Innovation Challenge 2022.

5. Likvide midler

Likvide midler omfatter bankindeståender. Af de anførte likvide midler på tkr. 6.711 er tkr. 2.894 øremærket til specifikke projekter, som er hensat i balancen pr. 31-12-2022.

Ulrikke Olufsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: 9ccadde2-e920-4282-a289-6957a7087920
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 14:19:14
Underskrevet med MitID



Alexander Peitersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jacob Alexander Peitersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 670a4de9-fb7b-4963-88a1-9604db9643fb
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2023 kl.: 15:17:24
Underskrevet med MitID



Anna Cecilia Frellsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anna Cecilia Frellsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 17dd3c82-8df8-43e5-b122-fa569f33546d
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 14:16:03
Underskrevet med MitID



Pernille Deluran

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pernille Randrup Deleuran
Bestyrelsesmedlem
ID: b674d5de-f47f-4aa6-a18c-2ab539013fd5
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2023 kl.: 09:39:38
Underskrevet med MitID



Anne Cathrine Wilhjelm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anne Cathrine Wilhjelm
Bestyrelsesformand
ID: 6c595553-9877-4f45-95ed-771cb40a356f
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 11:21:37
Underskrevet med MitID



Jesper Fenger Smidt

Navnet returneret af dansk NemID var:
Jesper Smidt
Revisor
ID: 1287500629677
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2023 kl.: 14:32:55
Underskrevet med NemID

NEM ID